


BID SUMMARY						Bidder #1		Bidder #2		Bidder #3	
<b>OWNER:</b> City of Selah <b>PROJECT:</b> FREMONT AVE. SIDEWALK IMPROVEMENTS <b>HLA PROJECT NO.:</b> 21134 <b>FEDERAL AID PROJECT NO.:</b> TAP-4706(002) <b>BID OPENING DATE:</b> March 22, 2022						<b>Belsaas &amp; Smith Construction, Inc.</b> PO Box 926 Ellensburg, WA 98926		<b>ESF Development, LLC: DBA: ESF Solutions</b> PO Box 1707 Walla Walla, WA 99362		<b>Pro Grade Enterprises, Inc.</b> PO Box 586 Easton, WA 98925	
ITEM NO.	DESCRIPTION	QTY.	UNIT	ENGINEER'S ESTIMATE		Unit Price	Amount	Unit Price	Amount	Unit Price	Amount
				Unit Price	Amount						
1	Minor Change	1	FA	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00	\$ 10,000.00
2	SPCC Plan	1	LS	\$ 500.00	\$ 500.00	\$ 500.00	\$ 500.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 500.00	\$ 500.00
3	Mobilization	1	LS	\$ 24,000.00	\$ 24,000.00	\$ 23,000.00	\$ 23,000.00	\$ 10,505.00	\$ 10,505.00	\$ 58,500.00	\$ 58,500.00
4	Project Temporary Traffic Control	1	LS	\$ 22,400.00	\$ 22,400.00	\$ 7,540.00	\$ 7,540.00	\$ 14,000.00	\$ 14,000.00	\$ 27,800.00	\$ 27,800.00
5	Clearing and Grubbing	1	LS	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 10,150.00	\$ 10,150.00	\$ 5,500.00	\$ 5,500.00	\$ 3,300.00	\$ 3,300.00
6	Removal of Structures and Obstructions	1	LS	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 24,000.00	\$ 24,000.00	\$ 6,900.00	\$ 6,900.00	\$ 36,900.00	\$ 36,900.00
7	Unclassified Excavation Incl. Haul	335	CY	\$ 100.00	\$ 33,500.00	\$ 53.00	\$ 17,755.00	\$ 90.00	\$ 30,150.00	\$ 120.00	\$ 40,200.00
8	Crushed Surfacing Top Course	285	TON	\$ 50.00	\$ 14,250.00	\$ 92.00	\$ 26,220.00	\$ 65.00	\$ 18,525.00	\$ 52.30	\$ 14,905.50
9	HMA Cl. 3/8-Inch PG 64H-28	80	TON	\$ 225.00	\$ 18,000.00	\$ 208.00	\$ 16,640.00	\$ 300.00	\$ 24,000.00	\$ 330.00	\$ 26,400.00
10	Storm Sewer Pipe 8 In. Diam.	5	LF	\$ 180.00	\$ 900.00	\$ 171.00	\$ 855.00	\$ 100.00	\$ 500.00	\$ 120.00	\$ 600.00
11	Storm Sewer Pipe 12 In. Diam.	10	LF	\$ 200.00	\$ 2,000.00	\$ 105.00	\$ 1,050.00	\$ 100.00	\$ 1,000.00	\$ 88.10	\$ 881.00
12	Catch Basin Type 2 48 In. Diam.	1	EA	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 3,600.00	\$ 3,600.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 7,400.00	\$ 7,400.00
13	Catch Basin Type 1	1	EA	\$ 2,500.00	\$ 2,500.00	\$ 1,950.00	\$ 1,950.00	\$ 3,000.00	\$ 3,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00
14	Adjust Manhole	1	EA	\$ 800.00	\$ 800.00	\$ 1,375.00	\$ 1,375.00	\$ 1,000.00	\$ 1,000.00	\$ 650.00	\$ 650.00
15	Adjust Catch Basin	2	EA	\$ 750.00	\$ 1,500.00	\$ 950.00	\$ 1,900.00	\$ 800.00	\$ 1,600.00	\$ 650.00	\$ 1,300.00
16	Adjust Valve Box	2	EA	\$ 500.00	\$ 1,000.00	\$ 850.00	\$ 1,700.00	\$ 800.00	\$ 1,600.00	\$ 330.00	\$ 660.00
17	ESC Lead	4	Day	\$ 100.00	\$ 400.00	\$ 120.00	\$ 480.00	\$ 100.00	\$ 400.00	\$ 500.00	\$ 2,000.00
18	Erosion/Water Pollution Control	1	FA	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00
19	Inlet Protection	4	EA	\$ 100.00	\$ 400.00	\$ 105.00	\$ 420.00	\$ 100.00	\$ 400.00	\$ 92.00	\$ 368.00
20	Landscape Restoration	1	FA	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00	\$ 5,000.00
21	Cement Conc. Traffic Curb and Gutter	990	LF	\$ 55.00	\$ 54,450.00	\$ 24.00	\$ 23,760.00	\$ 60.00	\$ 59,400.00	\$ 46.10	\$ 45,639.00
22	Cement Conc. Sidewalk 6-Inch Thick	265	SY	\$ 85.00	\$ 22,525.00	\$ 103.00	\$ 27,295.00	\$ 100.00	\$ 26,500.00	\$ 94.00	\$ 24,910.00
23	Cement Conc. Sidewalk 4-Inch Thick	280	SY	\$ 75.00	\$ 21,000.00	\$ 94.00	\$ 26,320.00	\$ 90.00	\$ 25,200.00	\$ 77.00	\$ 21,560.00
24	Cement Conc. Curb Ramp	3	EA	\$ 3,000.00	\$ 9,000.00	\$ 3,100.00	\$ 9,300.00	\$ 3,000.00	\$ 9,000.00	\$ 4,700.00	\$ 14,100.00
25	Adjust Junction Box	1	EA	\$ 1,500.00	\$ 1,500.00	\$ 1,050.00	\$ 1,050.00	\$ 750.00	\$ 750.00	\$ 330.00	\$ 330.00
26	Rapid Flashing Beacon System, in Place	1	EA	\$ 20,000.00	\$ 20,000.00	\$ 17,000.00	\$ 17,000.00	\$ 15,270.00	\$ 15,270.00	\$ 14,600.00	\$ 14,600.00
<b>Bid Subtotal</b>					\$ 279,625.00		\$ 260,360.00		\$ 277,700.00		\$ 365,003.50
<b>BID TOTAL</b>					\$ 279,625.00		\$ 260,360.00		\$ 277,700.00		\$ 365,003.50
ENGINEER'S REPORT						ADDITIONAL BID TOTALS					
Competitive bids were opened March 22, 2022. All bids have been reviewed by this office. We recommend the contract be awarded to: Belsaas & Smith Construction, Inc..						BIDDER			BID TOTAL		
_____ Project Engineer						_____ Date					
						*Highlighted amounts have been corrected.					
*Bid results can be found at: <a href="http://hlacivil.com">hlacivil.com</a>											